
Comisia constituită în baza prevederilor art. 1 alin (3 ) şi (4) din anexa nr.2 la Hotărârea Guvernului nr. 400/2014 

pentru aprobarea pachetelor de servicii şi a Contractului –cadru care reglememntează condiţiile acordării 

asistenţei medicale în cadrul sistemului de asigurări sociale de sănătate pentru anul 2014-2015, pentru asistenţa 

medicală primară  

 

 1 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

pentru stabilirea cabinetelor medicale din asistenţa medicală primară la care se aplică majorări  

corespunzătoare condiţiilor în care îşi desfăşoară activitatea 
 

 

Având în vedere: 

- art.1 alin (3) şi (4) din Anexa nr. 2 la H.G. nr. 400/2014 pentru aprobarea pachetelor de servicii 

medicale  şi a Contractului-cadru privind condiţiile acordării asistenţei medicale în cadrul sistemului 

de asigurări sociale de sănătate pentru anii 2014 - 2015, 

- Ordinul ministrului sănătăţii şi al preşedintelui C.N.A.S. nr. 619/360/2014 privind aprobarea 

Normelor metodologice de aplicare în anul 2014 a Hotărârii Gunernului nr. 400/2014 pentru 

aprobarea pachetelor de servicii şi a Contractului-cadru privind condiţiile acordării asistenţei 

medicale în cadrul sistemului de asigurări sociale de sănătate pentru anii 2014 - 2015, 

- Ordinul ministrului sănătăţii publice şi al preşedintelui C.N.A.S. nr. 163/93/2008 pentru aprobarea 

criteriilor de încadrare a cabinetelor medicale din asistenţa medicală primară şi din ambulatoriul de 

specialitate în funcţie de condiţiile în care se desfaşoară activitatea 

 

Văzând: 

- Procesul-verbal nr. 1 al şedinţei Comisiei din data de 11.06.2014 

 
În temeiul: 

- prevederilor art. 9 lit. e)  din Anexa nr. 1 la Ordinul Ministerului Sănătăţii şi al Casei Naţionale de 

Asigurări de Sănătate nr. 621/361/2014 pentru aprobarea regulamentelor-cadru de organizare şi 

funcţionare a comisiilor constituite în baza prevederilor Hotărârii Guvernului nr. 400/2014 pentru 

aprobarea pachetelor de servicii şi a Contractului-cadru care reglementează condiţiile acordării 

asistenţei medicale în cadrul sistemului de asigurări sociale de sănătate pentru anii 2014-2015. 

 

Comisia -întrunită  în şedinţă ordinară- emite următoarea hotărâre: 

 

Art. 1 Se stabileşte Lista cuprizând cabinetele medicale din asistenţa medicală primară la care se aplică 

majorări corespunzătoare condiţiilor în care se desfăşoară activitatea şi procentul concret de majorare, 

după cum urmează: 

 

Localitate 

Medic de familie cu 

liste proprii 

Procent de majorare  

2014 

Armeniş Rosch Elisabeta 18 % 

Bolvaşniţa Truşca Paraschiva 14 % 

Bucoşniţa Herăscu Ion 18 % 

Băutar Marin Bancilă M. 36 % 

Buchin Lungu Dorina 16 % 

Brebu Radu Lidia 40 % 

Bozovici Bratosin Nicu 16 % 

  Manea Ecaterina 32 % 

Berzasca Nicolici Alex 20 % 

Cornereva 

Ardelean-Bocancea 

Alina 38 % 

Caraşova Popa Andrei 20 % 

Copăcele Găman Ficuţa 40 % 



Comisia constituită în baza prevederilor art. 1 alin (3 ) şi (4) din anexa nr.2 la Hotărârea Guvernului nr. 400/2014 

pentru aprobarea pachetelor de servicii şi a Contractului –cadru care reglememntează condiţiile acordării 

asistenţei medicale în cadrul sistemului de asigurări sociale de sănătate pentru anul 2014-2015, pentru asistenţa 

medicală primară  

 

 2 

Coronini Apostolovici Adina 22 % 

Ciclova Romana Mişlea Dănuţ 18 % 

Dalboşet Imbrea Crenguţa 18 % 

Doclin-Tirol* Pascu Elena 16 % 

Eftimie Murgu Haramuz Anesia 14 % 

Fârliug  Gheleşian Caius 20 % 

Forotic Teodorescu Ioan 24 % 

Grădinari Firca Rodica 14 % 

Iablaniţa Marţuică Aneta 28 % 

Lapuşnicu Mare Bihoi Viorel 18 % 

Luncaviţa Simeon Ana 32 % 

Lupac Budugan Daniela 12 % 

Mehadia Zeicu Corneliu 18 % 

  Tătucu Mariana 16 % 

Naidăş Raţă Ioan 32 % 

Lapuşnicel Paidola Mariana 30 % 

Ocna de Fier Comloşan Daniela 32 % 

Pojejena Drebot Lucian 18 % 

Paltiniş Capotescu Carmen 18 % 

  Hamat Viorica 26 % 

Prigor Baczony Eugenia 16 % 

Racaşdia Goian Camelia 14 % 

Rusca Montana Bratescu Sorin 24 % 

Sacu Boran Ligia 24 % 

Socol Ştefanovici Voislava 44 % 

Sasca Montana Munteanu Ionel 28 % 

Şopotul Nou Bogdan Dorina 28 % 

Turnu Ruieni Ispas Stela 18 % 

  Şerbescu Ion 18 % 

Vermeş Faur Laurian 32 % 

  Maniu Anamaria 32 % 

Vărădia Iovanovici Cristian 18 % 

Ticvaniu Mare Tincu Serghei 16 % 

Zorlenţu Mare Trandafirescu Ileana 24 % 

Zăgujeni Şerbescu Mariana 16 % 

Topleţ Alexandru Adelaida 28 % 

  Stolojescu Stela 16 % 

Mehadica Ghimboaşa Lenuţa 44 % 

Dognecea Stănescu Dumitru 28 % 

Cărbunari Andrei Mihaela 48 % 

Berlişte Nicolae Claudia 34 % 

Domaşnea Iliuş Diana 44 % 

Zăvoi-Poiana Marului Bădescu Liliana 32 % 

Berzovia Monea Marius 14 % 

Măureni Sandici Georgeta 18 % 



Comisia constituită în baza prevederilor art. 1 alin (3 ) şi (4) din anexa nr.2 la Hotărârea Guvernului nr. 400/2014 

pentru aprobarea pachetelor de servicii şi a Contractului –cadru care reglememntează condiţiile acordării 

asistenţei medicale în cadrul sistemului de asigurări sociale de sănătate pentru anul 2014-2015, pentru asistenţa 

medicală primară  

 

 3 

Cornea Săbăila Olimpia 28 % 

Biniş Tofan Rodica 20 % 

Ezeriş Imbrea Ancuţa 14 % 

Liubcova-pct.de lucru Dumitru Ion 20 % 

Verendin-pct.lucru Primicheru Ana 32 % 

Teregova-pct.lucru Primicheru Ana 18 % 

Clocotici-pct.lucru Budugan Daniela 10 % 

C-tin Daicoviciu-pct.lucru Şerbescu Mariana 16 % 

C-tin Daicoviciu-pct.lucru Şerbescu Ion 16 % 

Ciuchici Nicolae Claudia 16 % 

Cuptoare-pct.lucru Săbăila Olimpia 20 % 

Doclin-pct.lucru Pascu Elena 16 % 

Teregova  Hogea Ecaterina 18 % 

Sicheviţa Dulamă Septimius 56 % 

Bănia Dragoescu Cristina 36 % 

 

 

 

Art. 2 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei Hotărâri se însărcinează Comisia de contractare de la 

nivelul Casei de Asigurări de Sănătate Caraş Severin. 

 

 

Art. 3 Prezenta Hotărâre se comunică: 

- Preşedintelui Comisiei 

- Preşedintelui – Director General al Casei de Asigurări de Sănătate Caraş-Severin 

- Directorului Executiv al Direcţiei de Sănătate Publică Caraş-Severin 

- Preşedintelui Colegiului Medicilor Caraş-Severin  

 

 

 

    PREŞEDINTE, 

Dr. Cristian MATEI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. 3 din 11.06.2014 


